
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 9 m 2016 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 1 9 5 9 8 / 1 4 en el q u e co r r en ag regados los 
an t e ceden te s re l ac i onados con el concurso convocado por resolución No 160/15-C.D. , 
para proveer , con carácter e fec t i vo , un ca rgo de Profesor A d j u n t o con dedicación 
sem iexc l u s i va , para el d i c tado de la a s i gna tu r a : "Tecnología y Expresión de los 
Materiales y Procesos Estructurales" de las ca r re ras de L icenc iatura en A r t e s 
Plásticas y Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en A r t e s V isua les , d enom i nada 
"Tecnología de los Materiales y Procesos Estructurales" en la car re ra de 
L icenc ia tura en H is tor ia de las A r t e s Plásticas, que se cu r san en las Car reras de A r t e s 
V isua les de esta Facu l tad. 

CONSIDERANDO: 

Que a fs . 1 6 4 / 1 6 7 la Comisión Asesora des ignada para en t ende r en el 
menc i onado concu r so se ha exped i do p r opon i endo la designación de la Lic. Susana 
Nancy DRAGOTTA. 

Que se han c u m p l i m e n t a d o con n o r m a l i d a d t oda s las ins tanc ias 
concúrsales p rev i s t a s en la reglamentación v i g e n t e y no se han p re sen tado 
impugnac i one s a la decisión del Ju rado . 

Que, a fs . 186 , la Dirección de Personal i n f o r m a que una vez ap robado el 
p resen te concu rso po r el Conse jo Supe r i o r y p rev io a su designación, la docen te deberá 
renunc i a r al ca rgo de A y u d a n t e de I r a . con dedicación sem iexc l u s i va , e fec t i vo y se 
procederá a da r la ba ja en el cargo de Profesor A d j u n t o con dedicación semiexc lus i va , 
i n t e r i no , dada la i n compa t i b i l i d ad surg ida por el artículo 45° del Es ta tu to Un ive rs i t a r i o . 

Que es te Cuerpo en su sesión de l día 1 de d i c i emb re de 2015 , d i spuso 
ap r oba r lo a conse j ado por la Comisión de Concursos . 

Por e l lo y a t e n t o lo d i spues to en el artículo 35 del Reg l amen to de 
Concursos ( o r denanza No 23/10-C .S . ) , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- A p r o b a r lo a c t uado por \a Comisión Asesora que intervino en el concurso 
convocado po r resolución N" 160/15-C .D . para p r ovee r un ca rgo de Profesor A d j u n t o 
con dedicación sem iexc l u s i va , e fec t i vo , para el d i c t ado de la a s i gna t u r a : "Tecnología y 
Expresión de los Materiales y Procesos Estructurales" de las ca r re ras de 
L icenc ia tura en A r t e s Plásticas y Pro fesorado de Grado Un ive r s i t a r i o en Ar tes V isua les , 
d e n o m i n a d a "Tecnología de los Materiales y Procesos Estructurales" en la car re ra 
de L i cenc ia tura en H is tor ia de las A r tes Plásticas, que se cu r san en las Car reras de A r t e s 
V isua les d e es ta Facu l tad. 

ARTICULO 2°.- Ausp i c i a r a n t e el Conse jo Supe r i o r la designación con carácter e fec t i vo 
de la Lic. Susana Nancy DRAGOTTA (C .U . I . L N° 2 7 - 1 2 1 4 6 0 3 0 - 6 - Legajo No 2 4 . 1 0 5 ) , 
en el ca rgo y f unc i ones o b j e t o del p resen te concurso . 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


